VIII. [1] Por más que Antofradates dábbase cuenta de la situación, prefirió no obstante atacar a retirarse con fuerzas tan grandes, o a permanecer demasiado tiempo en un mismo lugar. [2] Llevaba consigo veinte mil jinetes bárbaros, ¹⁰ cien mil infantes de los que ellos llaman cardacas, ¹¹ y tres mil honderos de igual nacionalidad; además ocho mil capadocios, diez mil armenios, cinco mil paflagonios, diez mil frigios, cinco mil lidios, cerca de tres mil aspendios y pisidas, dos mil cilicios, otros tantos capcianos, ¹² tres mil mercenarios griegos e infinito número de soldados ligeros. [3] Contra ejército tan poderoso todas las esperanzas de Datames se cifraban en sí mismo y en las ventajas de su posición, dado que no poseía ni la vigésima parte de las fuerzas contrarias. Confiando en las suyas lanzóse al ataque y dió buena cuenta de muchos miles de adversarios, sin perder por su parte arriba de un millar, circunstancia que le movió levantar al día siguiente un trofeo en el teatro de su victoria. [4] Alzó en seguida el campamento, y aunque siempre inferior en tropas, nunca resultó derrotado, porque en ocasión ninguna trabó combate sino después de haber confinado al adversario en lugares angostos,

locorum angustiis clausisset, quod perito regionum callideque cogitanti saepe accidebat. [5] Autophrodates, cum bellum duci maiore regis calamitate quam aduersariorum uideret, pacem amicitiamque hortatus est, ut cum rege in gratiam rediret. [6] Quam ille etsi fidam non fore putabat, tamen condicionem accepit seque ad Artaxerxem legatos missurum dixit. Sic bellum quod rex aduersus Datamen susceperat sedatum est. Autophrodates in Phrygiam se recepit.

IX. [1] At rex, quod implacabile odium in Datamen susceperat, postquam bello eum opprimi non posse animaduertit, insidiis interficere studuit; quas ille plerasque euitauit.¹² [2] Sicut, cum ei nuntiatum esset quosdam sibi insidiari qui in amicorum erant numero (de quibus, quod inimici detulerant, neque credendum neque neglegendum putauit), experiri uoluit uerum falsumne¹³ sibi esset relatum. [3] Itaque eo profectus est, in quo itinere futuras insidias dixerant. Sed elegit corpore ac statura simillimum sui eique uestitum suum dedit atque eo loco ire quo ipse consuerat iussit; ipse autem ornatu uestituque militari inter corporis custodes iter facere coepit. [4] At insidiatores, postquam in eum locum agmen peruenit, decepti ordine atque uestitu impetum in eum faciunt qui suppositus erat. Praedixerat autem iis Datames cum quibus iter faciebat ut parati essent facere quod ipsum¹⁴ uidissent. [5] Ipse, ut concurrentis insidiatores animum aduertit, tela in eos coniecit. Hoc idem cum uniuersi fecissent, priusquam peruenirent ad eum quem aggredi uolebant, confixi conciderunt.